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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 66/18/130/F-1

(liczba stron: 6)

Tvp i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Membrana dachowa
ELEMENT 9%

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Dolnoslaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. J. E. Purkyniego 1
50-155 Wroclaw

Imig, nazwisko i stanowisko shzbowe przeprowadzajgcego badania:

- I
A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-1 z dnia 20.04.2018 r.:
u sprzedawcy: LEROY MERLIN POLSKA Sp. z 0.0., ul. Targowa 72, 03-734 Warszawa
miejsce pobrania probki: Sklep LEROY MERLIN , ul. Kielczowska le, 55-095 Mirkow

2. Data pobrania probki: 20.04.2018 r.; nr protokolu pobrania prébki: nr 20-1
3. Data dostarczenia probki: 25.04.2018 r.;  nr protokotu przyjecia probki: 66/18/F-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-1 z dnia 20.04.2018 r.:
Element Polska Sp. z 0.0., ul. Wolnosci 22-24, 58-260 Bielawa

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-1 z dnia 20.04.2018 r.:

Nr partii ORD5575-002

Operator WORPRO0140

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje*:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-1 z dnia 20.04.2018 r.:

nie podano
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-2- Sprawozdanie z badan nr 66/18/130/F-1

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Prébka wyrobu do badan — membrana dachowa - zostala dostarczona w foliowym przezroczystym
opakowaniu (zdjgcie nr 1). Na probce wyrobu znajdowala si¢ etykieta Dolnoslaskiego
Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego (zdjecie nr 2) oraz etykieta z danymi
charakteryzujacymi wyrdb (zdjecie nr 3). Dostarczono | rolk¢ membrany dachowej — powierzchnia
spodnia w kolorze jasnoszarym, a powierzchnia wierzchnia w kolorze ciemnoszarym (zdjecie nr 4).

Zdjecie nr | Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3 Zdjecie nr 4
8. Wielkosé¢ partii wyrobu budowlanego, z kiérej pobrano probke:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-1 z dnia 20.04.2018 r.:

| prébka (rolka)

9. Wielkos¢ (ilo§¢, masa, objeto$é) probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-1 z dnia 20.04.2018 r.:
I rolka, 50m x 1,5m = 75m’

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, kiore zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*

nr 20-1 z dnia 20.04.2018 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (1. ). Dz. U. 22016 r.,
poz. 1570 z p6zn. zm.),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (Dz. U. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 10.05.2018 r. = 28.09.2018 r.

12. Migjsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono | rolkg wyrobu o dlugosci 50 m i szerokosci 1,5 m. Wyrdb byl w stanie oraz
wielko$ci umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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-3- Sprawozdanie z badan nr 66/18/130/F-1

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek"
2 3 4
Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem:
109,0
114,5
- wzdhuz 121,0
126,0
PN-EN 12310-1:2001 107,0
warto$¢ srednia, N + PN-EN 13859-1:2010/ 115
+ PN-EN 13859-2:2010 135,0
Zalgeznik B 161,0
- w poprzek 1385
155,0
141.0
warto$¢ $rednia, N 145
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
Maksymalna sila rozciggajaca, N/50 mm
134
130
132
- wzdhz 133
135
warto$¢ srednia, N/SOmm 135
Wydluzenie przy maksymalnej sile
rozciggajacej=wydluzenie przy zerwaniu, % 70,0
62,6
70,0
69,6
- wzdhuz PN-EN 12311-1:2001 69.8
- + PN-EN 13859-1:2010/
warto$¢ Srednia, % : 68
Maksymaing siia romoRgance VS0 0 + PN-EN 13859-1:2010
Zalgcznik A 78
76
80
- w poprzek 80
74
warto$¢ $rednia, N/S0mm 80
Wydluzenie przy maksymalnej sile
rozciagajacej=wydluzenie przy zerwaniu, % 141,0
158,0
163,0
147,0
- w poprzek 141,0
warto$¢ srednia, % 1 1.',»0
Gigtko$¢ w niskiej temperaturze PN’EN(!;(?%?B'W - powierzchnia dolna
brak peknigé
PN-EN 13859-1:2010/
+ PN-EN 13859-2:2010
Zalgcznik C
Odpormno$¢ na sztuczne starzenie + PN-EN 1297:2006
(336h/50°C)
+ PN-EN 1296:2002
(90 dni/70°C)
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-4- Sprawozdanie z badan nr 66/18/130/F-1

Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
2 3 4
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu po sztucznym starzeniu:
Maksymalna sila rozciggajaca, N/50 mm
95
94
85
- wzdluz 102
92
warto$¢ $rednia, N/SOmm 95
Wydluzenie przy maksymalnej sile
rozciagajacej, % 43,0
41,0
434
40,2
- wzdluz 50,0
warto$¢ $rednia, % 44
Wydluzenie przy zerwaniu, %
59,0
63,8
674
- wzdluz 422
PN-EN 12311-1:2001 69,2
warto$¢ $rednia, % + PN-EN 13859-1:2010/ 60
Maksymalna sila rozciggajaca, N/SO mm + PN-EN 13859-1:2010
Zalacznik A 81
82
74
-W w 82
76
warto$¢ Srednia, N/50mm 80
Wydluzenie przy maksymalnej sile
rozciagajacej, % 98,0
98,8
78,2
96,0
- w poprzek 90,4
warto$¢ Srednia, % 922
Wydluzenie przy zerwaniu, %
116,0
113,6
93,0
- w poprzek 11,4
106,2
wartos¢ Srednia, % 108

"Lp. 1 — wycigtych wzdhuz i w poprzek o wymiarach (200x200) mm, sSrednica gwozdzia: 2,5 mm, odleglos¢é pomigdzy goma szczeka

a gwozdziem: 100 mm, szybkos¢ rozsuwu szezgk: 100 mm/min, niepewnosé pomiaru dla kierunku wzdiu2 i w poprzek: 20 N,
Lp. 2 - wycictych wzdluz i w poprzek o szerokosci 100 mm, odleglod¢ migdzy szczgkami: 200 mm, szybkosé rozsuwu szczek:

100 mm/min, nicpewnodé

pomiaru dla sily rozciggajace) w kicrunku wzdluz: 3 N, a dla kierunku w poprzek: 2 N, nicpewnodé pomiaru dla
wydluzenia dla kierunku wzdluz: 2% , a dla kicrunku w poprzek: 3 %,
Lp. 3 — o wymiarach (50 x 140) mm. niepewnos¢ pomiaru 1°C,

Lp. 4 - wycigtych wzdluz i w poprzek o szerokosci 100 mm, odleglos¢é migdzy szczgkami: 200 mm, szybko$¢ rozsuwu szczek:
100 mm/min, nicpewnos¢ pomiaru dla sily rozciggajacej w kierunku wzdluz i w poprzek: 2 N, nicpewnos¢ pomiaru dla wydhuzenia dla

kicrunku wzdluz: 1%, a dla kicrunku w poprzek: 2 %.

? dotyczy wszystkich zbadanych probek

Podane nicpewnosdci pomiaru stanowiy niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspolczynniku rozszerzenin k=2,

nic uwzgledniajg nicpewnosci pobicrania probek.

Klimatyzowanic, wymiary probek do badai, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania
i warunki szczegdine zgodnie z PN-EN 13859-1:2010 i PN-EN 13859-2:2010.
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Inne badania:

Nie dotyczy.

e

Sprawozdanie z badan nr 66/18/130/F-1

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$é z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnosé z deklarowanymi wiasciwosciami

uzytkowymi wyrobu budowlanego
Wartoéé¢
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryteriu o
e charakterystyka W cothia w zakresie badania m oceny Octns
wlasciwosci
uzytkowych*
Wiasciwosci mechaniczne rozcigganiu:
wyréb
—maksymalna sila spelnia
rozciggajaca, wzdluz, 160+25 135 135+185 deklarowane
N/50 mm wiasciwodci
uzytkowe
—wydluzenie przy wyréb
maksymalnej sile spelnia
rozciagajacej= 6010 68 50£70 deklarowane
- ; wydluzenie przy whasciwosci
i me:/hﬁc;:nﬁ'ny iu, 128 udyeowe
rozcigganiu . s
—maksymalna sila spelnia
rozciggajaca, w 85+15 80 70+100 deklarowane
poprzek, N/S0mm wlasciwosci
uzytkowe
—wydluzenie przy
maksymalnej sile wyh
rozciagajacej= nie spelnia
dluzen 10015 150 85+115 deklarowanych
;yrwaniu.':rmy K. wiasciwodci
% popee uzytkowych
Wiasciwos$ci mechaniczne rozcigganiu po sztucznym starzeniu:
wyrob
—maksymalna sila spelnia
rozciggajaca, wzdluz, 110+15 95 95+125 deklarowane
N/50 mm wiasciwodci
uzytkowe
wyrdb
. nie
TEnOAG: =Wysscoio pexy 4010 60 30650 | aekiesmanet
zerwaniu, wzdluz, % tadciwosci
whasciwosci R
2. : uzytkowych
mechaniczne przy
rozcigganiu : wyrh
po sztucznym starzeniu | maksymalne sita ) e spelnia
rozciagajaca, w 6010 80 50+70 deklarowanych
poprzek, N/50mm wiasciwosci
uzytkowych
wyrob
— wydtuzenie przy nie spelnia
zerwaniu, w poprzek, 70£10 108 60+80 deklarowanych
% wlasciwosci
uzytkowych
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Sprawozdanie z badan nr 66/18/130/F-1

Wartos¢
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryteriu
o charakterystyka Rdans coche w zakresie badania m oceny Oesma*
wlasciwosci
uzytkowych*
Wytrzymalo$¢ na rozdzieranie gwozdziem:
wyréb
nie spelnia
- wzdhuz, N 90+15 115 75+105 deklarowanych
wlasciwosci
|V atonmie utytkowych
wyréb
nie spelnia
- wpoprzek, N 90£15 145 75+105 deklarowanych
wiasciwosci
uzytkowych
co
najmniej
na pieciu na cz'ter.ech
badanyeh | SESC |
. | Gietkos¢ wniskiej | Gietkos¢ , probkach | CAAVER | spelnia
‘ temperaturze w temperaturze 30°C -30°C nie s e' isrowane
wystapily wy:t::pi!y wuZiilX?v?
peknigeia | o niecia
w temp.
-30°C

*zgodnie = Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych 001p-CPR/2017 z dnia 28.04.2017 r.
** w ocenie wynikéw nie uwzglgdniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje detyezg-parti
badanej prébki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

(podpis przeprowadzajgcego badanie)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 66/18/130/F-1

KIE
L 1 0 N.IK
mgr Ewdlina

(imig, nazwisko i podpis

kierownika laboratorium)
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